Дума городского округа

муниципального образования
 «город Саянск»

V созыв
РЕШЕНИЕ

	От
	04.05.2010
	№
	051-14-35

	г.Саянск

	(
	О ходе исполнения «Программы обеспечения пожарной безопасности на объектах муниципальной собственности социальной сферы на 2005-2011 годы»  в 2009 году
	(

Заслушав и обсудив информацию администрации городского округа муниципального образования  «город Саянск» о ходе исполнения «Программы обеспечения пожарной безопасности на объектах муниципальной собственности социальной сферы на 2005-2011 годы», утвержденной решением Думы города Саянска IY созыва от 28.04.2005г. №110-68-24 (в редакции решения Думы от 25.09.2009г. №051-14-108), в 2009 году,  руководствуясь ст.ст. 2, 51 Регламента Думы городского округа муниципального образования «город Саянск», ст. 21 Устава муниципального образования «город Саянск», Дума городского округа

РЕШИЛА:

1. Информацию администрации городского округа  муниципального образования «город Саянск» о ходе  исполнения «Программы обеспечения пожарной безопасности на объектах муниципальной собственности социальной сферы на 2005-2011 годы», утвержденной решением Думы города Саянска IY созыва от 28.04.2005г. №110-68-24 (в редакции решения Думы от 25.09.2009г. №051-14-108), в 2009 году принять к сведению.  (Приложение №1).

2. Продолжить работу по исполнению «Программы обеспечения пожарной безопасности на объектах муниципальной собственности социальной сферы на 2005-2011 годы» в 2010 году.

3. Настоящее решение опубликовать в  газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в сети Интернет.
Председатель Думы

городского округа                                                                    В.А. Бескубский

исп. Безродных О.В.

5-33-94

                Приложение №1

                                                   к решению Думы городского округа

муниципального образования «город Саянск»

от 04.05.2010 № 051-14-35
ИНФОРМАЦИЯ

о ходе  исполнения «Программы обеспечения пожарной безопасности

  на объектах муниципальной собственности

социальной сферы на 2005-2011 годы» в 2009 году

В целях реализации государственной политики в области пожарной безопасности, создания условий, обеспечивающих сохранение жизни и здоровья обучающихся, воспитанников, работников учреждений и организаций социальной сферы в муниципальном образовании «город Саянск», решением Думы городского округа  от 28.04.2005 года №110-68-24, утверждена «Программа обеспечения пожарной безопасности на объектах муниципальной собственности социальной сферы на 2005-2009 годы» (далее Программа).  В целях обеспечения исполнения Программы в полном объеме решением Думы городского округа от 25.09.2009г. №051-14-108 в Программу были внесены изменения: продлен срок исполнения Программы и изменены объемы финансирования по годам.

 В Программе и местном бюджете на проведение мероприятий в 2009 году  утверждено 184,0 тыс. руб. Средства предусмотрены на установку автоматической пожарной сигнализации в загородном оздоровительном лагере «Елочка» в сумме 100,0 тыс. руб. и для окончательного расчета с подрядчиком за установку автоматической пожарной сигнализации МДОУ «Центр детско-юношеского технического творчества» в сумме 84,0 тыс. руб.   Израсходовано 178,4 тыс. руб.

Задолженность по МДОУ «Центр детско-юношеского технического творчества»  составляла 84,0 тыс. руб., оплачено 78,9 тыс. руб., снижение стоимости работ произошло за счет удовлетворения подрядчиком претензии заказчика за нарушение сроков сдачи объекта  на 5,1 тыс. руб.  При заключении муниципального контракта на установку автоматической пожарной сигнализации в загородном оздоровительном лагере «Елочка» стоимость работ снижена на 0,5 тыс. руб.

ВЫВОД:  Программа обеспечения пожарной безопасности на объектах муниципальной собственности социальной сферы на 2005-2011 годы  в 2009 году исполнена полностью.

 Заместитель мэра городского округа                                      Р.М. Хайрутдинов

	Приложение №1

	к информации о ходе исполнения Программы

	обеспечения пожарной безопасности

	АНАЛИЗ ИСПОЛНЕНИЯ ПЛАНА  МЕРОПРИЯТИЙ

	по обеспечению пожарной безопасности

	на объектах муниципальной собственности социальной сферы в 2005-2011 годах

	№ п/п
	Наименование подразделения
	Мероприятия

	Итого          тыс.руб.
	2005г.   Испол-нено (тыс. руб.)
	2006г.  Испол-нено (тыс. руб.)
	2007г.  Испол-нено (тыс. руб.)
	2008г.  Испол-нено (тыс. руб.)
	2009г.

	Испол-нено за 2005-2009г.г.     (тыс. руб.)
	Испол-нение Прог-раммы (%)
	План на 2010г.
	Испол-нено   по АПС на объек-тах, пре-дусмот-ренных в Прог-рамме        (%)

	Уста-новка АПС
	Уборка руберо-ида под шифер. кровлей
	Замена сплошн. решеток распаш-ными
	Уста-новка дверей
	Изго-товле-ние и установ-ка  метали-ческих ворот и калиток
	Пропит-ка дере- вянных конст-рукций огне-за-щитным соста-вом

	Утверж-дено по Прог-рамме (тыс. руб.)
	Утверж-дено в бюдже-те  (тыс. руб.)
	Испол-нено                          (тыс. руб.)

	1
	Муниципальное учреждение ''Управление образования''
	8252,0
	263,0

	374,0
	8889,0
	1000,0
	2601,6
	1737,4
	1658,2
	184,0
	184,0
	178,4
	7175,6
	80,7
	400,0
	94,7

	2
	Муниципальное учреждение ''Управление по физкультуре, спорту и туризму''
	1218,8
	71,8
	273,1
	38,7
	46,2
	348,1
	1996,7

	538,9
	608,0
	599,9
	0,0
	0,0
	0,0
	1746,8
	87,5
	0,0
	100,0

	3
	Муниципальное учреждение ''Управление культуры''
	1343,8

	46,5

	1390,3
	90,0
	250,0
	270,3
	92,9
	0,0
	0,0
	0,0
	703,2
	50,6
	0,0
	72,7

	4
	Муниципальное учреждение здравоохранения ''Саянская городская больница''
	5335,5

	296,7
	5632,2
	378,0
	1944,7
	987,7
	873,4
	0,0
	0,0
	0,0
	4183,8
	74,3
	0,0
	87,0

	5
	Муниципальное учреждение здравоохранения ''Городская стоматологическая поликлинника''
	32,0

	32,0
	32,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	32,0
	100,0
	0,0
	100,0

	ИТОГО:
	16182,1
	334,8
	319,6
	38,7
	46,2
	1018,8
	17940,2
	1500,0
	5335,2
	3603,4
	3224,4
	184,0
	184,0
	178,4
	13841,4
	77,2
	400,0
	90,9

	Заместитель мэра городского округа

	Р.М. Хайрутдинов